[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от ____________                                                                                                      № _____
станица Ольгинская

проект

О внесении изменений в решение Совета Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 25 февраля 2014 года № 236
«Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Ольгинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры Приморско-Ахтарского района от 14 марта 2022 года № 4-02/524-22 на решение Совета Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 25 февраля 2014 года № 236 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Ольгинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района», Совет Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 25 февраля 2014 года № 236 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Ольгинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района» (в редакциях от 22 августа 2019 года № 302, от 13 августа 2020 года № 54, от 27 октября 2020 года № 65) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Ольгинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района дополнить абзацем следующего содержания:
«Также в случаях: прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации; признания
[bookmark: _GoBack]гражданина не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».
2. Ведущему специалисту администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (Герасименко) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета Ольгинского сельского
поселения Приморско-Ахтарского района                                            С.А. Костко

Глава Ольгинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                А.Л. Розаев
image1.wmf